Government of the People's Republic of Bangladesh Ministry of Information Admin-4 Section Bangladesh Secretariat, Dhaka www.moi.gov.bd

No-15.00.0000.018.29.001.15. 214

Date: 05 May, 2016

To : Chief Accounts Officer

Ministry of Information

CGA Building, Dhaka.

Subject: Sanction for participation in the International Convention on 'Women Empowerment' to be held in India from 12-14 May 2016.

I am directed to convey the sanction of the Government of the People's Republic of Bangladesh in favour of Dr. Md. Golam Rahman, Chief Information Commissioner, Information Commission, Bangladesh to attend an Internation Convention on 'Women Empowerment' to be held from 12-14 May 2016 in Madhya Pradesh of India (excluding travel time) under the terms and conditions stated below:

a. The period will be treated as on duty;

b. He will draw his pay and allowances in local currency;

c. There is no financial involvement of the Government of Bangladesh in this visit. All the expenses pertaining to this visit will be borne by the Government of Madhya Pradesh of India.

d. He will not stay abroad beyond the approved period;

e. He will submit a report within 7 (Seven) days of his return;

2. This order is issued with the approval of the competent authority.

Sincerely Yours,

sd/-

(Md. Laisur Rahman)
Deputy Secretary
Phone- 9567101
admin4@moi.gov.bd

Date: 05 May, 2016

No-15.00.0000.018.29.001.15.214/1(14)

Copy forwarded for kind information and necessary action (not according to seniority):

1. Foreign Secretary, Ministry of Foreign Affairs, Dhaka.

2. H,E High Commissioner, High Commission of India in Bangladesh.

Dr. Md. Golam Rahman, Chief Information Commissioner, Information Commission, Bangladesh.

4. Director General, Immigration & Passport, Dhaka.

P.S. to the Hon'ble Minister, Ministry of Information, Bangladesh Secretariat, Dhaka.

6. Director, Hazrat Shajalal International Airport, Dhaka.

7. P.S. to the Secretary, Ministry of Information, Bangladesh Secretariat, Dhaka.

8. Officer-in-Charge (Immigration), Hazrat Shajalal International Airport, Dhaka.

System Analyst, Ministry of Information, Bangladesh Secretariat, Dhaka (with a request to upload the order in Ministry's website).

(Md. Laisur Rahman)

Deputy Secretary

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার তথ্য মন্ত্রণালয় প্রশাসন-৪ অধিশাখা বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। www.moi.gov.bd

নং-১৫.০০.০০০.০১৮.২৯.০০১.১৫-২১৪

তারিখঃ ২২ বৈশাখ ১৪২৩ ০৫ মে ২০১৬

প্রাপকঃ

প্রধান হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা (তথ্য) সিজিএ ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।

বিষয়ঃ

আগামী ১২-১৪ মে ২০১৬খ্রি: তারিখ পর্যন্ত ভারতে অনুষ্ঠিতব্য "Women Empowerment" শীর্ষক আন্তর্জাতিক কনভেনশন- এ অংশগ্রহণের শ্রমণাদেশ।

নির্দেশিত হয়ে আগামী ১২-১৪ মে ২০১৬খ্রি: তারিখ পর্যন্ত ভারতের মধ্য প্রদেশে অনুষ্ঠিতব্য "Women Empowerment" শীর্ষক আন্তর্জাতিক কনভেনশন-এ অংশগ্রহণের জন্য তথ্য কমিশনের প্রধান তথ্য কমিশনার ড. মোঃ গোলাম রহমান এর অনুকূলে (ভ্রমণ সময় ব্যতীত) সরকারি মঞ্জুরি জ্ঞাপন করছি।

২। <u>ভ্রমণের শর্তাবলি নিম্নরুপ :</u>

- (ক) এ ভ্রমণের সময়ে তিনি কর্তব্যরত রয়েছেন এবং সরকারি ভ্রমণ বলে গণ্য হবে।
- (খ) তিনি দেশীয় মুদ্রায় বেতন-ভাতাদি প্রাপ্য হবেন। বেতন-ভাতাদির কোন অংশই বৈদেশিক মুদ্রায় প্রাপ্য হবেন না।
- (গ) উক্ত কনভেনশন-এ অংশগ্রহণের যাবতীয় ব্যয়ভার ভারতের মধ্য প্রদেশ সরকার বহন করবে। এতে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ নেই।
- (ঘ) অনুমোদিত সময়ের অতিরিক্ত সময় তিনি বিদেশে অবস্থান করতে পারবেন না।
- (৬) ভ্রমণ শেষে দেশে ফিরে ৭ (সাত) দিনের মধ্যে অংশগ্রহণের বিষয়ে প্রতিবেদন দাখিল করতে হবে।
- (চ) বিদেশ হতে প্রত্যাবর্তনের পর লব্ধ অভিজ্ঞতা সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তাগণকে অবহিত করবেন।

স্বাক্ষরিত/(মোঃ লাইসুর রহমান)
উপ-সচিব
ফোনঃ ৯৫৬৭১০১
admin4@moi.gov.bd

নং-১৫.০০.০০০০.০১৮.২৯.০০১.১৫.২১৪/১(৯)

তারিখঃ ২২ বৈশাখ ১৪২৩ ০৫ মে ২০১৬

অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য প্রেরণ করা হলোঃ

- ১। পররাষ্ট্র সচিব, পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা (প্রয়োজনীয় নোট ভারবাল ইস্যুর অনুরোধসহ)।
- ২। মান্যবর রাষ্ট্রদূত, ভারত দূতাবাস, বাংলাদেশ, ঢাকা।
- ৩। ড. মোঃ গোলাম রহমান, প্রধান তথ্য কমিশনার, তথ্য কমিশন, ঢাকা।
- ৪। মহাপরিচালক, বহিরাগমন ও পাসপোর্ট অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৫। পরিচালক, হ্যরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- ৬। স্রারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা (ইমিগ্রেশন), হ্যরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- প্রিস্টেম এনালিস্ট, তথ্য মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (ওয়েবসাইডে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ৮। মাননীয় মন্ত্রীর একান্ত সচিব, তথ্য মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (মাননীয় মন্ত্রীর সদয় অবগতির জন্য)।

৯। সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, তথ্য মন্ত্রণালয়, ঢাকা (সচিব মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)। ১

(মোঃ লাইসুর রহমান) উপ-সচিব